

## **ATOS OFICIAIS**

## ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO BIBLIOTECA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO



Com o objetivo de disseminar a informação jurídica, encaminhamos abaixo os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJ/EMERJ e publicados no dia 02 de março de 2021, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – <u>DJERJ</u>.

Conheça outros Atos do PJERJ: Provimentos, Resoluções etc., que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça: <a href="www.tjrj.jus.br">www.tjrj.jus.br</a>, em: <a href="mailto:Consultas">Consultas</a> > <a href="Mailto:Legislação">Legislação</a> > <a href="Mailto:Atos Oficiais do PJERJ">Atos Oficiais do PJERJ</a>.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">www.emerj.tiri.jus.br</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Biblioteca</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Produtos</a> > <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">Boletins dos Atos Oficiais</a> <a href="https://www.emerj.tiri.jus.br">do PJERJ.</a>

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
AVISO CGJ 83/2021	02/03	Ofício nº 10004968718, de 04 de dezembro de 2020, da lavra do Juiz de Direito do Tribunal de Justiça do Rio Grande do Sul, Dr. Fabiano Zolet Bau, comunicando que foi deferido o processamento da recuperação judicial da STERN TECH AUTOMACAO INDUSTRIAL EIRELI.
	1	DJERJ, ADM, n. 117, p. 38.
PORTARIA EMERJ 23/2021	02/03	Altera a Portaria nº 26/2019, referente ao Fórum Permanente de Processo Civil da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ.
		DJERJ, ADM, n. 117, p. 35.
PORTARIA EMERJ 24/2021	02/03	Altera a Portaria nº 06/2021, referente ao Fórum Permanente dos Direitos das Pessoas com Deficiência da Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ.
		DJERJ, ADM, n. 117, p. 35.
<u>PORTARIA TJ 1026/2021</u>	02/03	Altera a composição do Conselho Consultivo da Escola de Administração Judiciária – ESAJ.
		DJERJ, ADM, n. 117, p. 4.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br



Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo - Tels.: 3133-6554/3133-6562 e-mail: emerj.seind@tjrj.jus.br